1715/UBND-KT ngày 26/5/2023; Công văn số 4713/UBND-KT ngày

27/12/2023 ...). Đặc biệt, trong dịp tết nguyên đán Ất Tỵ, Sở Nông nghiệp và

PTNT đã tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản chỉ đạo chấn chỉnh công tác

quản lý, kiểm soát giết mổ động vật bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực

phẩm dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 trên địa bàn tỉnh (Công văn số 252/SNN-

CNTY ngày 22/01/2025).

Hiện nay trên địa bàn tỉnh, việc phân cấp quản lý công tác kiểm soát giết

mổ theo Công văn số 2827/UBND-NC ngày 28/09/2018 của UBND tỉnh về việc

phân cấp thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ chăn nuôi, thú y. UBND cấp huyện